UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ENGENHARIA - COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TÉCNICAS NUCLEARES -

SECRETARIA
OFÍCIO Nº 11/2025/ENGENHARIA-SECCPGCTN/UFMG

Belo Horizonte, 24 de junho de 2025.

À Comunidade da Escola de Engenharia

Assunto: Homologação da Eleição do Colegiado - Edital 002/2025.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências e Técnicas Nucleares da UFMG,
no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Edital para composição do
Colegiado do Programa de Pós-graduação em Ciências e Técnicas Nucleares da UFMG,
publicado em 05 de junho de 2025, HOMOLOGA o resultado da eleição para preenchimento de
4 (quatro) vagas para o cargo de membro do Colegiado do Programa de Pós-graduação em
Ciências e Técnicas Nucleares da UFMG, com mandato de 2 (dois) anos a partir de 01 de julho
de 2025.

Cada uma das chapas foi eleita com 8 (oito) votos obtidos e 2 (dois) votantes ausentes.

Foram eleitas as seguintes chapas:

  Chapa 1:
  Prof. Clarysson Alberto Mello da Silva - Titular
  Profa. Claubia Pereira Bezerra Lima - Suplente

  Chapa 2:
  Profa. Claubia Pereira Bezerra Lima - Titular
  Prof. Clarysson Alberto Mello da Silva - Suplente

  Chapa 3:
  Profa. Antonella Lombardi Costa - Titular
  Profa. Luciana Batista Nogueira - Suplente

  Chapa 4:
  Profa. Maria Auxiliadora Fortini Veloso - Titular
  Profa. Antonella Lombardi Costo - Suplente

Atenciosamente,

CLARYSSON ALBERTO MELLO DA SILVA

Ofício 11 Homologação Eleição Colegiado (4320280)         SEI 23072.204551/2025-69 / pg. 1

Coordenador do Curso de Pós-graduação em Ciências e Técnicas Nucleares

Documento assinado eletronicamente por Clarysson Alberto Mello da Silva,
Coordenador(a) de curso de pós-graduação, em 24/06/2025, às 15:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4320280 e o código CRC 51C0A21A.

Referência: Processo nº 23072.204551/2025-69 SEI nº 4320280

Ofício 11 Homologação Eleição Colegiado (4320280)         SEI 23072.204551/2025-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 11 Homologação Eleição Colegiado (4320280)